
Ano II - Número: CLXXIX de 1 de Agosto de 2022

DATA: 01/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***..02.5.4-13
em 01/08/2022 16:17:08
IP com n°: 192.168.0.5

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=188

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 03/2022-SESA/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 03/2022-SESA/2022 - PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 03/2022-SESA/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/2022-SEMED/2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 

DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, E NA VILA 

DO DISTRITO DE TABAINHA.

AVISO DE JULGAMENTO: 05/2022-SEINFRA /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO 

SISTEMA VIÁRIO (ROÇO MANUAL) EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. 

RESULTADO DE JULGAMENTO: 06/2022-SEINFRA /2022 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO 

PARQUE TURÍSTICO TARCÍSIO AZEVEDO, NO BAIRRO LAURÃO, SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01082201SESA/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01082201SESA/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01082201SESA/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01082201SESA/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS.

EXTRATO DE CONTRATO: 28072201SESA/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, 

PROJETOS BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS.

EXTRATO DE CONTRATO: 28072202SETAS/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, 

PROJETOS BÁSICOS.

EXTRATO DE CONTRATO: 28072203SEADM/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, 

PROJETOS BÁSICOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 01/08/2022 16:17:08 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=188

2/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 03/2022-SESA/2022

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2022 -SESA, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE ,, Vencedor: 01 – ART MEDICA COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - VALOR TOTAL: R$ 
3.372.506,25 (três milhões trezentos e setenta e dois mil e quinhentos e seis reais e vinte e 
cinco centavos) - 02 – FERNANDA MOREIRA SA – ME -  VALOR TOTAL: R$ 2.831.222,50 
(dois milhões oitocentos e trinta e um mil e duzentos e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos) - 03 – INOVA NUTRIÇÃO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA –ME - VALOR TOTAL: R$ 
1.737.113,75 (um milhão setecentos e trinta e sete mil e cento e treze reais e setenta e cinco 
centavos) - 04 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA - VALOR TOTAL: R$ 667.170,00 
(seiscentos e sessenta e sete mil e cento e setenta reais) - 05 - PROSAUDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP - VALOR TOTAL: R$ 382.760,00 (trezentos e oitenta e 
dois mil e setecentos e sessenta reais) - 06 - SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - VALOR TOTAL: R$ 2.632.620,00 (dois milhões seiscentos e trinta e dois mil e 
seiscentos e vinte reais) - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 11.623.392,50 (onze milhões 
seiscentos e vinte e três mil e trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) .

Tianguá-CE, 29 de Julho de 2022.

REJARLEY VIEIRA DE LIMA
 Secretário de Saúde do Município de Tianguá

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE
03/2022-SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01082201SESA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2022-SESA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FORMULAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE. VENCEDOR: 01 – ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, VALOR TOTAL: R$ 3.372.506,25 (três milhões trezentos 
e setenta e dois mil e quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos) . SIGNATÁRIOS: José 
Antonio Toledo Vieira – REJARLEY VIEIRA DE LIMA – SECRETÁRIO DE SAÚDE, | Tianguá-CE, 
01 de AGOSTO de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE
03/2022-SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01082201SESA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2022-SESA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE. VENCEDOR: 01 – FERNANDA MOREIRA SA - ME, VALOR TOTAL: R$ 
2.831.222,50 (dois milhões oitocentos e trinta e um mil e duzentos e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos). SIGNATÁRIOS: José Antonio Toledo Vieira – REJARLEY VIEIRA DE LIMA 
– SECRETÁRIO DE SAÚDE, | Tianguá-CE, 01 de AGOSTO de 2022..

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/2022-SEMED/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 01/08/2022 16:17:08 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=188

3/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Secretária de 
Educação faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  referente à 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA. LOTE I -
Empresa Vencedora: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.952.190/0001 -63, 
com o valor de 1.550.873,20 (hum milhão quinhentos e cinquenta mil oitocentos e setenta e três 
reais e vinte centavos); e LOTE II - Empresa Vencedora: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, com o 
valor de 1.550.873,20 (hum milhão quinhentos e cinquenta mil oitocentos e setenta e três reais e 
vinte centavos). Tianguá-CE, 1º de agosto de 2022, Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa –
Secretária de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE JULGAMENTO: 05/2022-SEINFRA
/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA – TP N° 05/2022-SEINFRA – AVISO JULGAMENTO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A 
Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação,  comunica que foi julgado 
INDEFERIDO o recurso interposto pela empresa AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, SERVIÇOS E 
COMÉRCIO referente ao julgamento de habilitação da Tomada de Preços 05/2022 -SEINFRA –
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO (ROÇO MANUAL) 
EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ . Os autos encontram-se à 
disposição dos interessados para consulta. A CPL informa, ainda, que a abertura dos envelopes 
de propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 08h30min do dia 03 de agosto de 2022, na sala 
de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido. 
Tianguá-CE, 1º de agosto de 2022. Deid Junior do Nascimento – Presidente da Comissão de 
Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
06/2022-SEINFRA /2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA – TP Nº 06/2022-SEINFRA – RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado de 
julgamento de propostas de preços referente à Tomada de Preços N.º 06/2022-SEINFRA -
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PARQUE TURÍSTICO TARCÍSIO AZEVEDO, NO 
BAIRRO LAURÃO, SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. PROPOSTA VENCEDORA:
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, R$ 140.324,09; e 2ª: LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, R$ 145.454,16.  Fica aberto o prazo 
recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da 
Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 – Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 1º de 
agosto de 2022. Deid Junior do Nascimento – Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
01082201SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01082201SESA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2022-SESA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FORMULAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE. VENCEDOR: 01 – PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, 
VALOR TOTAL: R$ 382.760,00 (trezentos e oitenta e dois mil e setecentos e sessenta reais) .
SIGNATÁRIOS: José Antonio Toledo Vieira – REJARLEY VIEIRA DE LIMA – SECRETÁRIO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 01/08/2022 16:17:08 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=188

4/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SAÚDE, | Tianguá-CE, 01 de AGOSTO de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
01082201SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01082201SESA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2022-SESA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FORMULAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE. VENCEDOR: 01 – INOVA NUTRIÇÃO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA – ME, 
VALOR TOTAL: VALOR TOTAL: R$ 1.736.923,75 (um milhão setecentos e trinta e seis mil 
novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos) . SIGNATÁRIOS: José Antonio 
Toledo Vieira – REJARLEY VIEIRA DE LIMA – SECRETÁRIO DE SAÚDE, | Tianguá-CE, 01 de 
AGOSTO de 2022..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
01082201SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01082201SESA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2022-SESA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FORMULAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE. VENCEDOR: 01 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, VALOR 
TOTAL: R$ 667.170,00 (seiscentos e sessenta e sete mil e cento e setenta reais) .
SIGNATÁRIOS: José Antonio Toledo Vieira – REJARLEY VIEIRA DE LIMA – SECRETÁRIO DE 
SAÚDE, | Tianguá-CE, 01 de AGOSTO de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
01082201SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01082201SESA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2022-SESA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FORMULAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE. VENCEDOR: 01 – PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, 
VALOR TOTAL: R$ 382.760,00 (trezentos e oitenta e dois mil e setecentos e sessenta reais) .
SIGNATÁRIOS: José Antonio Toledo Vieira – REJARLEY VIEIRA DE LIMA – SECRETÁRIO DE 
SAÚDE, | Tianguá-CE, 01 de AGOSTO de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 28072201SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 28072201SESA – TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022-DIV. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO 
QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETOS 
BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINS DE 
VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. EMPRESA CONTRATADA: JBR ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 26.825.283/0001-02. VALOR: 
R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 0601 10 122 
0007 2.040 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Recursos próprios do 
município de Tianguá-CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: Rejarley Vieira de 
Lima - Secretário de Saúde e João Bosco Evangelista Alves – Proprietário da Contratada. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 01/08/2022 16:17:08 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=188

5/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Tianguá/CE, 28 de julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
28072202SETAS/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 28072202SETAS – TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022-DIV. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO 
QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETOS 
BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINS DE 
VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. EMPRESA 
CONTRATADA: JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no C.N.P.J. 
sob o nº 26.825.283/0001-02. VALOR: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07 0701 08 122 0007 2.061 - Manutenção das Atividades da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Recursos próprios do município de Tianguá -CE. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: Emanuela de Aguiar Freitas - Secretária do 
Trabalho e Assistência Social e João Bosco Evangelista Alves – Proprietário da Contratada. 
Tianguá/CE, 28 de julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
28072203SEADM/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 28072203SEADM – TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022-DIV. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO 
QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETOS 
BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINS DE 
VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. EMPRESA CONTRATADA: JBR 
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 
26.825.283/0001-02. VALOR: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 03 0301 04 122 0007 2.007 - Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE 
RECURSOS: Recursos próprios do município de Tianguá -CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
SIGNATÁRIOS: Natália Félix da Frota - Secretária do Trabalho e Assistência Social e João 
Bosco Evangelista Alves – Proprietário da Contratada. Tianguá/CE, 28 de julho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 01/08/2022 16:17:08 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=188

6/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2022 - 01/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Luan Paixao Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Cândido José Magalhães de Melo
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Jario Mario Alves Penha Junior
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Leila Ferreira Santana
Controladoria Geral do Município

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***..02.5.4-13 em 01/08/2022 16:17:08 - IP com n°: 192.168.0.5
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=188

7/7www.tiangua.ce.gov.br


